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Till 

Idrottsnämnden 

 

Ökat fokus på tillgänglighetsarbetet                

Yttrande över remiss från kommunstyrelsen av motion (2009:33)  

av Stefan Nilsson m.f l .  (MP)  

 

 

Förslag till beslut 

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar följande. 

 

1. Som svar på remissen åberopas idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

 

 

 

 

 

 

Inger Båvner 

Förvaltningschef  Åke Roxberger 

   Chef för planeringsavdelningen 

 

 

 

 

Sammanfattning 

I en motion om stadens tillgänglighetsarbete föreslås att stadens nämnder och bo-

lagsstyrelser får uppdraget att göra sina lokaler och verksamheter tillgängliga. Vi-

dare anser motionärerna att det handikappolitiska programmet behöver revideras 

samt att det samlade ansvaret för stadens tillgänglighetsarbete läggs på kommun-

styrelsen. 
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Förvaltningen anser att åtgärder för att öka tillgängligheten ska ha fortsatt hög 

prioritet inom idrottsnämndens ansvarsområde. Fram till och med 2009 har idrotts-

nämnden tagit i anspråk närmare 89 mnkr av de medel trafik- och renhållnings-

nämnden tillhandahåller för tillgänglighetsskapande åtgärder. Enligt förvaltnin-

gens uppfattning stipulerar stadens handikappolitiska program redan att nämnder 

och styrelser ska eliminera enkelt avhjälpta hinder i sina lokaler och verksamheter. 

Däremot instämmer förvaltningen i motionärernas förslag om en revidering av det 

handikappolitiska programmet. Det samlade budget- och redovisningsansvar som 

trafik- och renhållningsnämnden har för stadens tillgänglighetsskapande insatser 

fungerar enligt idrottsförvaltningens mening bra. Förvaltningen har uppfattningen 

att kommunstyrelsen redan har det övergripande ansvaret för det handikappolitiska 

arbetet, inbegripet tillgänglighetsarbetet.  

 

Motionen 

Stefan Nilsson m.fl. (MP) framhåller i sin motion, se bilaga, att tillgänglighetsar-

betet i staden inte går framåt i den utsträckning som stockholmarna har rätt att för-

vänta sig. För att komma till rätta med detta föreslår motionärerna att kommunfull-

mäktige fattar kompletterande beslut i frågan. Man menar att tillgänglighetspro-

jektet behöver utvidgas på så sätt att stadens nämnder och bolagsstyrelser får upp-

draget att göra sina lokaler och verksamheter tillgängliga. Motionärerna föreslår 

även att stadens handikappolitiska program revideras och kompletteras med del-

mål. Slutligen framhåller motionärerna att det samlade ansvaret för tillgänglighets-

arbetet bör tas av kommunstyrelsen. 

 

Ärendets beredning 

Motionen har remitterats till idrottsnämnden, fastighetsnämnden, trafik- och ren-

hållningsnämnden, stadsledningskontoret, kommunstyrelsens handikappråd och 

Stockholms Stadshus AB. Inom förvaltningen har ärendet beretts av planerings-

avdelningen i samarbete med administrativa avdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Idrottsnämnden har tillsammans med handikapprådet, gemensamt med Globe 

Arena AB, sedan flera år riktat starkt fokus på frågan om ökad tillgänglighet i sta-

dens idrottsanläggningar. Handikapprådet har under åren 2000-2009 noga invente-

rat och följt upp förvaltningens förslag för att förbättra tillgängligheten. Idrotts-

nämnden har löpande avropat medel upp till 10 mnkr årligen ur trafik- och renhåll-

ningsnämndens budget, och på det sättet hittills kunnat investera närmare 89 mnkr 

i tillgänglighetsskapande åtgärder. Till detta ska läggas de medel som idrottsnämn-

den satsat i egen budget vid investeringar i nya anläggningar.  
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Åtgärder som underlättar och som avhjälper fysiska hinder inom stadens idrotts- 

och motionsutbud kommer alla besökare till del, inte bara de som har en funk-

tionsnedsättning. Förvaltningen anser att åtgärder för att öka tillgängligheten ska 

ha fortsatt hög prioritet inom idrottsnämndens ansvarsområde. 

 

Motionärerna föreslår att tillgänglighetsprojektet utvidgas, så att stadens nämnder 

och bolagsstyrelser även får uppdraget att göra sina lokaler och verksamheter till-

gängliga. Som idrottsförvaltningen uppfattar det så innebär stadens handikappoli-

tiska program, antaget av kommunfullmäktige år 2004, att nämnder och styrelser 

ska arbeta för att eliminera enkelt avhjälpta hinder i sina lokaler och verksamheter 

senast år 2010. Uppdraget finns redan, i det handikappolitiska programmet. Där-

emot instämmer förvaltningen i att detta program kan behöva revideras. Program-

met uppfyller inte riktigt de krav som staden numera ställer på övergripande styr-

dokument. Det innehåller som det ser ut nu ett stort antal relativt konkreta inrikt-

ningsmål och det finns anledning att, i enlighet med motionärernas förslag, bland 

annat se över målstrukturen. Programmet behöver även tydligare kopplas till sta-

dens arbete för ledning och uppföljning av ekonomi och verksamhet, ILS. Där- 

emot anser idrottsförvaltningen att den nuvarande ekonomiska modellen, där tra-

fik- och renhållningsnämnden genom sitt kontor har ett samlat budget- och redo-

visningsansvar för genomförda insatser, fungerar bra och att den bör kvarstå. Skul-

le varje nämnd budgetera för sina tillgänglighetsinvesteringar, finns en risk att an-

gelägna åtgärder uteblir vid tuffa prioriteringar gentemot andra behov.  

 

Kommunstyrelsen har enligt det handikappolitiska programmet det övergripande 

ansvaret för att samordna stadens handikappolitiska arbete. Detta inbegriper enligt 

förvaltningens uppfattning ett samlat ansvar även för stadens tillgänglighetsarbete, 

oavsett om tillgänglighetsprojektet organisatoriskt har sin placering under trafik- 

och renhållningsnämnden. Förvaltningen vill i sammanhanget slutligen framhålla 

det angelägna i att stadens tillgänglighetsarbete kan fortgå med oinskränkt ambi-

tion även efter år 2009.  

 

________ 

  

 

 

 

 

Bilaga 

Motion av Stefan Nilsson m.fl. (MP) om ökat fokus på tillgänglighetsarbetet. 


